

ویژه

ناگفته‌هایی از شکست مذاکرات در دولت سیزدهم

بعد از روی کارآمدن جو بایدن در بهمن ۱۳۹۹، تلاش دولت دوازدهم برای احیای برجام به مذاکرات وین ۶ منتهی شد.این مذاکرات که عباس عراقچی در سمت معاون سیاسی وقت وزارت خارجه مدیریت می کرد، در آستانه انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ با مانع جدی از سوی جریان‌های سیاسی منتقد دولت روحانی مواجه شد.

آن زمان ایده توقف مذاکرات و واگذاری آن به دولت سیزدهم، از سوی حامیان ابراهیم رئیسی که مهمترین گزینه اصولگرایان برای تصدی پُست ریاست جمهوری بود، مطرح شد و علیرغم آنکه مذاکرات عباس عراقچی با بدست آوردن امتیازات قابل توجه از آمریکایی‌ها به نتیجه رسیده بود و طرفین آماده امضای سند احیای برجام بودند، مذاکرات تا بعد از انتخابات متوقف شد تا دولت جدید، به دست بالاتر به مذاکرات بازگردد. ایده ای که از نظر بسیاری از کارشناسان، رها کردن امتیازات نقد و امید بستن به امتیازات نسبه ای بود که عملاً چشم اندازی برای تحقق آن وجود نداشت.

دولت سیزدهم در رویای گرفتن امتیازات بیشتر از آمریکایی‌ها

یک منبع آگاه به خیرآنانین گفت که «بعد از انتخابات ۱۴۰۰، سید ابراهیم رئیسی به امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و معاونش علی باقری کنی گفته بود باید امتیازاتی فراتر از آنچه عراقچی از آمریکایی‌ها گرفته، از طرف مقابل بگیرند، اما پس از مذاکره دیپلمات‌های ایرانی با دیپلمات‌های روسیه و چین بر سر چگونگی دریافت امتیاز از طرف آمریکایی، سرانجام مذاکرات غیرمستقیم با واسطه روسیه انجام شد و بعد از چند ماه، تیم مذاکره کننده به شهید رئیسی گفت بیشتر از آنچه عراقچی امتیاز گرفته بود نمی توانیم امتیاز بگیریم.»

موضوعی که برای تحقق آن دست کم شش ماه لازم بود تا دیپلمات‌های مدعی اخذ امتیاز بیشتر از آمریکایی‌ها از آسمان به زمین واقعیت بیابند. همزمان با تحولات جهانی، مذاکره علی باقری معاون سیاسی دولت سیزدهم با اروپایی‌ها، در آبان ۱۴۰۰ علیرغم حاکمیت یکدست اصولگرایان، تعدد مراکز تصمیم گیر و نفوذ گروه‌های فشار در سایه، خواسته‌های نامعقولی را بر تیم مذاکره کننده تحمیل کردند.کسب امتیاز بیشتر از آمریکایی‌ها به تله ای تبدیل شد تا مخالفان مذاکره و حل و فصل تخاصم در داخل کشور از آن برای فشار به دولت رئیسی استفاده کنند.

اتمی

انتقاد روسیه از مانع تراشی در مذاکرات ایران و آژانس



سفیر و نماینده دائم روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین، رویکرد مخرب غرب را مانع پیشرفت در مذاکرات میان ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، برای حل‌وفصل مسائل باقی‌مانده پادمانی دانست. میخائیل اولیانوف در گفت‌وگو با خبرگزاری ریائووتوشنی اظهار داشت: «اینکه بگوییم هیچ پیشرفتی در گفت‌وگوهای میان ایران و آژانس وجود ندارد، اشتباه است، اگرچه این حرکت محدود است و دائماً با موانع مشخصی روبه‌رو می‌شود.» وی افزود: «یکی از لحظات مهم اخیر، سفر مدیرکل آژانس به ایران در اواسط نوامبر بود. طی این سفر، رافائل گروسی با مقامات جمهوری اسلامی ایران دیدار و همچنین از تعدادی از تأسیسات هسته‌ای بازدید کرد؛ از جمله تأسیساتی که فراتر از توافقات ایران و آژانس در زمینه اجرای پادمان‌ها بودند.»

سفیر روسیه اضافه کرد که این سفر امکان برقراری ارتباط با دولت جدید ایران را فراهم کرد و به طور کلی به توافقات مهمی منجر شد؛ از جمله اینکه ایران توافق کرد میزان ذخایر اورانیوم غنی‌شده تا ۶۰ درصد را افزایش ندهد. اولیانوف ادامه داد: «با این حال، همین کشورهای غربی، به‌ویژه ایالات متحده، بریتانیا، آلمان و فرانسه، به جسای حمایت از این تقاضاهات و ایجاد فضایی مناسب برای اجرای آنها، رویکردی مخرب اتخاذ کردند.» وی یادآور شد: «آن‌ها در نشست نوامبر شورای حکام آژانس، قطعنامه‌ای ضد ایرانی را پیشنهاد دادند که با اکثریت غربی تصویب شد. طبیعتاً، در چنین شرایط سیاسی، ایران نت تنها نتوانست توافقات با مدیرکل را اجرا کند، بلکه به افزایش تولید اورانیوم ۶۰ درصدی نیز پرداخت.»

به گزارش ایرنا، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آبان‌ماه گذشته در چارچوب همکاری‌های فنی این نهاد بین‌المللی با ایران، راهی تهران شد و با وزیر امور خارجه، رئیس سازمان انرژی اتمی و رئیس جمهوری کشورمان دیدار کرد. وی در آخرین نشست شورای حکام اعلام کرد که ایران درخواست آژانس برای توقف افزایش ذخایر اورانیوم با غلظت ۶۰ درصد را پذیرفت. با این حال ایالات متحده آمریکا و سه کشور اروپایی عضو برجام که با صحنه‌گردانی رژیم صهیونیستی به دنبال امنیتی‌سازی برونده هسته‌ای ایران هستند، با چشم پویشی از پیشرفت‌های صورت گرفته در روند مذاکرات گروسی با مقام‌های کشورمان، قطعنامه‌ای را علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران به تصویب رساندند.

یادداشت

جزئیات خرد و کلان عملیات اتاق شام

ادامه از صفحه ۱

ترکیه به‌طور گسترده‌ای در تلاش برای به‌وجود آوردن یک فشار بین‌المللی بر رژیم سسوریه بوده است. این فشارها شامل تحریم‌های اقتصادی و سیاسی علیه دولت سوریه، حمایت از گروه‌های مخالف در مذاکرات صلح و همکاری با کشورهای غربی برای اعمال این تحریم‌ها بوده است.

۴. روند مذاکرات آستانه و روابط با روسیه و ایران

یکی از چالش‌های مهم ترکیه در مسیر تلاش برای سقوط حکومت بشار اسد، روابط پیچیده با دیگر بازیگران منطقه‌ای و جهانی مانند روسیه و ایران بوده است. این دو کشور از حامیان اصلی حکومت بشار اسد در طول جنگ داخلی سوریه بوده‌اند و همکاری با آن‌ها برای ترکیه دشوار بوده است. ترکیه، روسیه و ایران در قالب فرآیند «آستانه» تلاش کردند تا راه‌حل‌های دیپلماتیک برای بحران سسوریه پیدا کنند. در حالی که ترکیه به‌طور مداوم بر ضرورت تغییر رژیم در سسوریه تأکید داشته است، روسیه و ایران به‌دنبال حفظ دولت بشار اسد هستند. این تضاد منافع در مذاکرات آستانه باعث شده است که ترکیه در بسیاری از موارد مجبور به مصالحه با روسیه و ایران شود.

۵. تحولات اخیر و سقوط حکومت بشار اسد

• با گذشت زمان، ترکیه از یک حامی فعال مخالفان بشار اسد به یک بازیگر اصلی در روندهای سیاسی و نظامی سوریه تبدیل شد. سیاست‌های ترکیه، به‌ویژه عملیات‌های نظامی در شمال سوریه و فشارهای دیپلماتیک علیه رژیم بشار اسد، به تضعیف قدرت این رژیم کمک کرد.

در نهایت، پس از سال‌ها درگیری و حمایت از گروه‌های مخالف، سقوط حکومت بشار اسد به واقعیت پیوست. دولت بشار اسد نتوانست در برابر فشارهای داخلی و خارجی مقاومت کند. یکی از عواملی که به سقوط اسد سرعت بخشید، رشد ناراضیاتی‌های داخلی و تضعیف زیرساخت‌های دولتی بود.

در کنار این، ترکیه نتوانست با همراهی دیگر بازیگران بین‌المللی نقش مهمی در پایان دادن به دوران حکومت اسد ایفا کند. سقوط حکومت بشار

اسد چشم بزشکی که میخواست اصلاحات را در سوریه اجرا کند ، نقطه

عطفی در بحران سسوریه و در سیاست‌های منطقه‌ای ترکیه است. ترکیه با استفاده از ابزارهای مختلف نظامی، دیپلماتیک و اقتصادی توانست نقشی کلیدی در این تحولات ایفا کند.

گروه دیپلماسی – هدیه گل محمدی:

ایران در مسیسیر عضویت در اتحادیه اقتصادی اوراسیا
عضو ناظر در این بازار اقتصادی ویژه پذیرفته شد.

کرم‌لین اعلام کرد، تصمیم اعطای وضعیت ناظر به ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا به تأیید سران این اتحادیه رسید. طبق گزارش خبرگزاری «تاس»، عصر دپروز، در اجلاس سران اتحادیه اقتصادی اوراسیا، تصمیم اعطای وضعیت ناظر به ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا به تأیید سران این اتحادیه رسید.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در حاشیه اجلاس سران اتحادیه اقتصادی اوراسیا با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه گفت و گو کرد.توسعه و همکاری‌های اقتصادی، تجاری و صنعتی بین دو کشور و نیز در قالب اتحادیه اوراسیا از موضوعات مطرح در این گپ و گفت بود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت که با همراهی کاظم جلالی سفیر جمهوری اسلامی ایران و محمدعلی دهقان دهنوی رئیس سازمان توسعه تجارت کشورمان در این اجلاس شرکت کرده بود، همچنین با الکسی اورچوک معاون نخست وزیر روسیه وی کریدور شمال – جنوب را از دیگر طرح‌های اقتصادی دو کشور ایران و روسیه خواند و گفت: دوشنبه هفته جاری دو معاون نخست‌وزیر روسیه برای رایزنی درباره این طرح به تهران سفر کردند و با رئیس جمهور و دیگر مقامات کشورمان در این زمینه گفتگو و تبادل نظر کردند.

سازوکار عضویت ناظر در اتحادیه اقتصادی اوراسیا به گونه‌ای تدوین شده است که تعهداتی را به کشور ناظر تحمیل نمی‌کند اما در عین حال، به کشور ناظر اجازه می‌دهد که در چارچوب‌های کاری این اتحادیه مشارکت و اطلاعاتی درباره فعالیت‌ها در اختیار داشته باشد.

یک بند دیگر مصوبات این نشست مربوط به توافقنامه تجارت آزاد با ایران بود.

پارسال در چنین روزهایی در سن پترزبورگ، ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، توافقنامه تجارت آزاد امضا کرده بودند که به دنبال تصویب این توافقنامه در مجالس کشورهای عضو این اتحادیه و تصویب کلیات آن در مجلس شورای اسلامی، سران اتحادیه اوراسیا در نشست روز پنجشنبه خود موافقت خود را با اجرای این توافقنامه اعلام کردند.

دو ماه پس از طی مراحل قانونی تصویب این توافقنامه در مجلس شورای اسلامی، این قرارداد عملیاتی می‌شود و حدود ۸۷ درصد صادرات کالاهای ایرانی به کشورهای عضو

حرکت ایران به سمت شرق ادامه دارد

ایران عضو ناظر اتحادیه اقتصادی اوراسیا



توافقنامه مشارکت راهبردی ایران و روسیه در کانون توجه

مسکو آماده میزبانی رئیس جمهوری ایران شده‌است. «کاظم جلالی» سفیر ایران در مسکو در سخنانی با اشاره به آمادگی ایران و روسیه برای امضای سند جامع همکاری‌های دو کشور، از سفر رئیس جمهور در ۱۷ ژانویه ۲۸ ماه ۱۴۰۳» به مسکو خبر داد و گفت: در این سفر توافقنامه همکاری دو کشور به امضای دکتر پزشکیان و پوتین می‌رسد.

وی کریدور شمال – جنوب را از دیگر طرح‌های اقتصادی دو کشور ایران و روسیه خواند و گفت: دوشنبه هفته جاری دو معاون نخست‌وزیر روسیه برای رایزنی درباره این طرح به تهران سفر کردند و با رئیس جمهور و دیگر مقامات کشورمان در این زمینه گفتگو و تبادل نظر کردند.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه با بیان اینکه طرح انتقال گاز روسیه به ایران از دیگر طرح‌های مهم اقتصادی دو کشور است، ابراز امیدواری کرد که به زودی این طرح به سرانجام برسد. هراتمنامه آمریکایی نیوزویک در گزارشی با اشاره به برگزاری مراسم تحلیف دونالد ترامپ در روز ۲۰ ژانویه (اول بهمن) از احتمال امضای توافقنامه مشارکت راهبردی میان ایران و روسیه تا پیش از

اتحادیه اقتصادی اوراسیا بدون تعرفه گمرکی انجام خواهد شد و متقابلاً نیز صادرات این کشورها به کشورمان از این مزیت برخوردار خواهد شد. اینن توافقنامه پارسال بین طرفین امضا شده و اجرایی شدن آن منوط به تصویب در همه مجالس کشورهای طرف قرارداد بود. مجالس پنج کشور عضو اتحادیه، پیش تر این توافقنامه را تصویب کرده اند. پیش از این، دکتر مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور ۱۲ آذرماه ۱۴۰۳ در دومین گفت و گوی تلویزیونی خود با مردم گفت:

ضعف اطلاعاتی آمریکا در یمن

رسانه صهیونیستی والا در گزارشی نوشت: دشوارترین بخش عملیات در حمله به حوثی‌ها (انصارالله) جمع آوری اطلاعات درباره آنها است.

این تازه‌های صهیونیستی در این گزارش به نقل از منابع اطلاعاتی، افزود: تدوین بانک اهداف در یمن با کمک همپیامان (رژیم) اسرائیل بهبود می‌یابد.

این منابع اضافه کردند: ده‌ها هوایپم‌ی در حمله به یمن مشارکت داشتند و ارتش قصد دارد این حملات را افزایش دهد. وبگاه صهیونیستی والا به نقل از منابع رژیم صهیونیستی نوشت: حوثی‌ها (انصارالله) به صورت مستقل و بدون ارتباط با محور ایرانی به اسرائیل حمله می‌کنند.

این منابع گفتند که حمله به دستور رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی انجام شد و هر تزی‌هالی از ترس حملات پهبادی و موشکی یمن، خواستار توسعه سامانه‌های هشدار شده است.

به گزارش ایرنا، منابع خبری ساعتی پیش گزارش دادند که جنگنده‌های رژیم صهیونیستی زیرساخت‌های مناطق مختلف یمن را بمباران کرده‌اند. جنگنده‌های رژیم صهیونیستی در هفت حمله هوایی اهدافی را در استان‌های صنعا و الحدیده بمباران کردند. نیروگاه برق در صنعا و الحدیده از زیرساخت‌های هدف قرار گرفته در اینن دور از حملات بود. برخی منابع نیز از بمباران فرودگاه بین المللی صنعا توسط جنگنده‌های متجاوز خبر می‌دهند. شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی هم به نقل از برخی منابع تأکید کرد که ارتشش این رژیم هم اکنون در حال بمباران مناطقی در یمن است. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی به نقل از یک منبع نظامی اعلام کرد که در این حمله فرودگاه صنعا، بندر الحدیده و تأسیسات نفتی هدف قرار گرفته است.

اهداف سفر وزیر خارجه ایران به پکن



کشور با ایران در ۲ ماهه نخست ۲۰۲۴ به ۲ میلیارد و ۸۷۹ میلیون دلار رسیده است و این با توجه به آژیک اقتصاد چین و نیز ظرفیت‌های ایران رقم قابل قبولی نخواهد بود. بانک جهانی رشد اقتصاد چین در سال ۲۰۲۵ را چهارنیم درصد یعنی چهاردهم بیشتر از پیش، پیش بینی کرد و این یعنی تهران باید بتواند ظرفیت بهره‌گیری از این رشد را برای خود فراهم سازد. موضوعی که رئیس دستگاه دیپلماسی هم آن را در سفر خود به چین در صدر اولویت‌های خود قرار داد است.

چین، همهان شرقی غرب آسیا

غرب آسیا، در یک سال گذشته نه فقط نقطه کانونی بحران در آسیا که جهان هم

شنبه ۸ دی ۱۴۰۳ – ۲۶ جمادی الثانی ۱۴۴۶ – ۲۸ دسامبر ۲۰۲۴ – سال بیست وچهارم – شماره ۶۴۳۸

اکونومیگ

بریکس در تدارک همکاری

با شرکای جدید

وزیر امور خارجه برزیل در منطقه آسیا و اقیانوسیه که کشورش ریاست دوره‌ای گروه بریکس در سال ۲۰۲۵ میلادی را برعهده دارد، اعلام کرد: فهرست کامل شرکای جدید این گروه هفته‌های آینده منتشر خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری تاس، ادواردو سابویا در مصاحبه با خبرگزاری دولتی برزیل افزود: کشورهای جدید که به عنوان شریک (و نه به عنوان عضو) به گروه بریکس می‌پیوندند، در جلسات وزیران امور خارجه این گروه شرکت خواهند کرد.

این دیپلمات برزیلی با اشاره به برنامه‌های سال ۲۰۲۵ بریکس در دوره ریاست این کشور گفت: برزیل بر روی توسعه استانداردهای مشترک کشورهای عضو بریکس در زمینه هوش مصنوعی تمرکز خواهد داشت.

وی ادامه داد: هم‌اینک هیچ نظارتی بر هوش مصنوعی در جهان وجود ندارد، اگرچه بحث در مورد آن وجود دارد. سابویا خاطر‌نشان کرد: در دوران ریاست دوره‌ای برزیل، تلاش خواهد شد که درک درستی از حاکمیت هوش مصنوعی داشته باشیم. به گفته وی، برزیل در سال ۲۰۲۵ همچنین قصد دارد روی افزایش استفاده از ارزهای ملی در تجارت متقابل بین کشورهای بریکس کار کند و به دنبال راه‌های جدیدی برای غلبه بسر فقر در جهان و مبارزه با تغییرات آب و هوایی باشد. وزیر امور خارجه آسیا و اقیانوسیه برزیل تأکید کرد: تشکیل ندیای چندقطبی جدید بدون مشارکت بریکس دیگر امکان پذیر نیست. وی افزود: اگر می‌خواهید جهان را پایدارتر و بهتر کنید، گروه بریکس باید بخشی از این فرایند باشد.

پیش از این، سرگئی ریابکوف معاون وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه که کشورورش ریاست دوره‌ای گروه بریکس را در سال جاری (۲۰۲۴) میلادی برعهده داشته است، گفته بود که موضوع هوش مصنوعی در حال حاضر یکی از موضوعات اصلی در گروه بریکس است.

یوری اوشاکوف دستیار رئیس‌جمهور روسیه در امور سیاست‌ خارجی نیز گفت: یکی از نتایج مهم اجلاس سران بریکس در کارژان، ایجاد دسته کشورهای شریک و تصویب فهرست ۱۳ کشوری بود که دعوتنامه‌های مرتبط به پایتخت‌های این کشورها ارسال شد.

اوشاکوف افزود: تأییدیه آمادگی کشورها برای پیوستن به عنوان شریک به بریکس تاکنون از بلاروس، بولیوی، اندونزی، قزاقستان، کوبا، مالزی، تایلند، اوگاندا و ازبکستان دریافت شده است. به گفته وی، این کشورها از اول ژانویه ۲۰۲۵ به صورت رسمی وضعیت کشورهای شریک بریکس را به دست خواهند آورد. دستیار رئیس‌جمهور روسیه ادامه داد: روسیه انتظار دارد که چند (چهار) کشور دیگر به زودی به دعوت پیوستن به بریکس به عنوان شریک پاسخ دهند.

روپاریویی با قطب غربی

گروه بریکس در سال ۱۳۸۹ با مشارکت برزیل، روسیه، هند و چین در کریدورنیوزگ روسیه تأسیس شد؛ یک سال بعد آفریقای جنوبی به این گروه ملحق شد. سپس جمهوری اسلامی ایران، مصر، اتیوپی و امارات نیز از ابتدای سال ۲۰۲۴ برابر با دی‌ماه ۱۴۰۲ به این گروه پیوستند. روسیه در سال ۲۰۲۴ میلادی ریاست دوره‌ای یک ساله گروه بریکس را بر عهده دارد و در این چارچوب، برگزاری بیش از ۲۵۰ رویداد را با مشارکت کشورهای عضو در حوزه‌های سیاست و امنیت، اقتصادی و مالی، ارتباطات فرهنگی و بشردوستانه برگزار کرده است.

دیدگاه

۲۰۲۴، سال غافلگیری‌های استراتژیک

«سید رسول موسوی» دیپلمات سابق جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به این سوال که به نظر می‌آید ترین اتفاقات در عرصه بین‌الملل در سال ۲۰۲۴ میلادی چه موضوعاتی بودند؟ اظهار کرد: سال ۲۰۲۴ را سال غافلگیری‌های استراتژیک می‌نامم. در این سال اتفاقات زیادی در سراسر جهان رخ داد ولی این رخدادها اتفاقاتی ساده نبود بلکه اتفاقاتی بود که در بستر غافلگیری استراتژیک رخ داد، چنانکه هم خود اتفاقات غافلگیرکننده بودند و هم نتایج آن‌ها. وی افزود، در سال ۲۰۲۴ شاهد ادامه جنایات بی‌سابقه و غیرقابل درک رژیم صهیونیستی و سکوت جهان مدعی حقوق بشر در مقابل این جنایات و نسل‌کشی و کژدیکشی فلسطینی‌ها توسط این رژیم بودیم و غافلگیری استراتژیک این است که همه تحلیلگران معتقد بودند، رژیم اسرائیل قادر به ادامه جنگ بلندمدت نیست و انتقام‌جویی اسرائیل سقف دارد ولی این‌گونه نشد.

موسوی ادامه داد: شهادت رئیس‌جمهور و وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران و بر بی آن نیز برگزاری انتخابات جدید و انتخاب رئیس‌جمهور در مدتی کمتر از ۲ ماه در کمال آرامش و استتار دولتی جدید با رویکردی متفاوت، تبدیل شدن ابزارهای خدماتی به تسلیحات کشتار جمعی (انفجار چیرها)، شهادت سید حسین نصرالله و حلقه فرماندهان عالی حزب‌الله و سربرآوردن قنقوس‌وار نسل جدید فرماندهان، مقاومت وصف ناپذیر مردم فلسطین در غزه به‌رغم جنایات وصف ناپذیر رژیم صهیونیستی، انتخاب مجدد ترامپ به ریاست جمهوری آمریکا و حاکمیت ترامپیسم بر نهادهای آمریکایی، سقوط «بشار اسد» در کمتر از ۲ هفته، افزایش کاربردی هوش مصنوعی در عرصه‌های مختلف زندگی بشتر از جمله مهم ترین اتفاقات در سال ۲۰۲۴ بودند. این دیپلمات سابق ایرانی در پاسخ به این پرسش که این تحولات چه تاثیر احتمالی بر ایران و سیاست خارجی ایران داشتند، تصریح کرد: تمام اتفاقات ذکر شده حتی اتفاقات بین‌المللی و منطقه‌ای بر سیاست‌های خارجی و امنیتی کشور ما تاثیرگذار بوده و خواهد داشت.

دیپلماتیک

تکذیب هر گونه مداخله

ایران در سوریه

سخننگوی وزارت خارجه کشورمان اظهارته‌تی‌های بی‌اساس برخی محافل رسانه‌ای علیه ایران مبنی بر دخالت در امور داخلی سوریه را کاملاً مردود دانست. اسماعیل یاقانی سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به حوادث روزهای گذشته در کشورهای مختلف سوریه و اعتراضات مردمی در اکتش و هتک حرمت یکی از اماکن مقدس، ضمن ابراز تعجب از اظهارته‌تی‌های بی‌اساس برخی محافل رسانه‌ای علیه جمهوری اسلامی ایران مبنی بر دخالت در امور داخلی سوریه، چنین اعلامیه‌ای را کاملاً مردود دانست. سخنگوی وزارت امور خارجه با یادآوری مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران در حمایت از تمامیت سرزمینی و وحدت ملی سوریه و مشکل‌گیری یک نظام سیاسی فرآگیر با مشارکت همه طیف‌های سیاسی و اقوام و مذاهب این کشور و احترام به حقوق اقلیت‌ها و حفظ حرمت آنان بر دینی، بر ضرورت جلوگیری از گسترش نامنی و خشونت علیه اقشار مختلف جامعه سوریه و تأمین امنیت شهروندان تأکید کرد.